
COMMUNE DE MONTHOU-SUR-BIEVRE 

GROUPE SCOLAIRE MICHEL CLAVIER 
34 RUE DE MONTRICHARD 

 
 

ORGANISATION SCOLAIRE 2022/2023 
HORAIRES ET TARIFS PARISCOLAIRE 

 
HORAIRES ECOLE ET ALP 

 

Jours 
Matin Midi Soir 

ALP École Pause École ALP 

Lundi 
Mardi 
Jeudi 

Vendredi 

7 h 30 
- 

8 h 45 

8 h 45 
- 

11 h 45 
1 h 40 

13 h 25 
- 

16 h 25 

16 h 25 
- 

18 h 30 

 
TARIFS PERISCOLAIRES* 

 
LUNDI - MARDI - JEUDI - VENDREDI ALP MATIN ALP SOIR 

QUOTIEN3T FAMILIAL 
Ouverture de 7h30 à 8h45 Ouverture de 16h25 à 18h30  

Depuis 
7h30 

Depuis 
8h00 

Jusqu'à 
17h00 

Jusqu'à 
17h25 

Jusqu'à 
18h00 

Jusqu’à 
18h30 

≤ 750 1.30€ 0.80€ 0.65€ 1.10€ 1.75€ 2.30€ 
> 750 et ≤ 1000 1.50€ 0.90€ 0.70€ 1.20€ 1.95€ 2.50€ 

> 1000 et ≤ 1250 1.60€ 0.95€ 0.75€ 1.30€ 2.05€ 2.70€ 
> 1250 1.75€ 1.05€ 0.80€ 1.40€ 2.20€ 2.90€ 

 
ATTENTION : En cas de reprise de votre enfant le soir après 18 h 30, une pénalité de 10 € sera appliquée pour chaque quart d’heure de retard.  L’heure 
de sortie prise en compte est celle qui correspond au moment de la remise de l’enfant aux parents. 
 
CANTINE PRIX DU REPAS : 3 € 65 

*Les tarifs sont établis pour l’année scolaire. Ils sont revus chaque année par la commission scolaire et votés en délibération par le conseil municipal. 


